
 
COMUNE DI PIOLTELLO 

Provincia di Milano 
—————— 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 923 DEL 19/12/2013 

 
 
SETTORE: GESTIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E A MBIENTALE 
 
SERVIZIO: ECOLOGIA 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'ASSEGNAZIONE DEL SE RVIZIO RELATIVO AL 
RILIEVO TOPO-BATIMETRICO DELL'ATE G25 - C1 E C2 (PI ANO CAVE PROVINCIA DI 
MILANO PUBBLICATO SUL BURL DEL 30 GIUGNO 2006) DEL TERRITORIO DI PIOLTELLO 
PER IL PERIODO 2013,2014, 2015. CIG Z2E0C5921D. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON 
EFFICACE. 

 
 
 
 
 
 
 

 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
Esecutiva il 27/12/2013 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 13 giugno 2013 è stato approvato il 
Bilancio per l’esercizio 2013; 

• Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 120 del 30 settembre 2013, esecutiva ai sensi 
di Legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione – Peg per l’anno 2013 e che con 
il medesimo atto i responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi; 

 

PREMESSO ALTRESI' CHE 

 
• con determinazione n. 733 del 13/11/2013 veniva indetta procedura aperta per 

l'aggiudicazione del servizio relativo all'esecuzione dei rilievo topo-batimetrico dei laghi di 
cava del territorio di Pioltello individuati al Piano Cave provinciale nell'ambito ATE g25 C1 e 
C2 per gli anni 2013/2014/2015; 

• in tale determinazione venivano approvati i documenti di gara e veniva individuato quale 
criterio di scelta del contraente quello del prezzo più basso; inoltre venivano assunti i 
relativi gli impegni di spesa al cap 300/30 “spese per incarichi ambientali” - intervento 
1090603 - per i bilanci degli esercizi finanziari 2013, 2014 e 2015, per un importo 
complessivo a base d'asta pari di 15.200,00 € (IVA 22% inclusa) esclusi oneri della 
sicurezza; 

CONSIDERATO CHE 
 

• in data 18/12/2013 alle ore 10.00 si è riunita in seduta pubblica la commissione giudicatrice 
per procedere alle fasi di gara e quindi provvedere ad esaminare la documentazione e le 
offerte dei plichi pervenuti; di tale seduta viene allegato il verbale quale parte integrante del 
presente atto; 

• dal verbale di gara è emerso che l'aggiudicazione provvisoria è stata posta in capo alla 
società MORI MANTOVANI SRL, CF 02359830342, con sede legale in Via Strasburgo n. 
18 A, 43123 PARMA (PR) per avere presentato il maggiore ribasso percentuale pari al 
21,051% 

• l'importo individuato con determinazione n. 733/13 soggetto a ribasso e quindi senza oneri 
della sicurezza, IVA esclusa, era pari a 15.200,00 € per cui, in funzione del ribasso 
presentato, viene rideterminato in 12.000,25 € per tre anni (2013, 2014, 2015); 

• per quanto sopra il nuovo importo risulta pertanto quantificato in 12.800,25 € pari alla 
somma degli oneri della sicurezza (800,00 €) e del nuovo importo (12.000,25 €); 

• per errore materiale non era stata conteggiata l'IVA degli oneri della sicurezza quantificata 
in € 176,00, l'importo complessivo risulta aggiunto di tale quantità; 

 

PRESO ATTO quindi del verbale e dei nuovi importi sopra quantificati, si ritiene di approvare il 
verbale e procedere all'aggiudicazione definitiva ma non efficace del servizio alla società MORI 
MANTOVANI SRL, CF 02359830342, con sede legale in Via Strasburgo n. 18 A, 43123 PARMA 
(PR); 
 
 
VISTI: 

- Il Decreto Legislativo n, 165 del 30 Marzo 2001; 

- L’art. 151 – comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000; 



- L’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Il D. Lgs 163/06 ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs 267/00 ss.mm.ii.; 

- la L.R. 14/98; 

DETERMINA 

1. per le motivazioni espresse in premessa, di approvare il verbale di gara del 18/12/2013, 
allegato al presente atto quale parte integrante; 

2. di aggiudicare in modo definitivo ma non efficace il servizio relativo all'esecuzione del rilievo 
topo-batimetrico dei laghi di cava del territorio di Pioltello individuati al Piano Cave 
provinciale nell'ambito ATE g25 C1 e C2 per gli anni 2013/2014/2015, CIG  Z2E0C5921D, 
alla società MORI MANTOVANI SRL, CF 02359830342, co n sede legale in Via 
Strasburgo n. 18 A, 43123 PARMA (PR);  

3. di dare atto che l'aggiudicazione definitiva diverrà efficace con successivo provvedimento 
dopo l'esito positivo dei controlli, nei confronti della Società aggiudicataria, del possesso 
dei requisiti di partecipazione alla gara; 

4. di rideterminare gli importi assunti con determinazione n. 733/13 nel seguente modo: 

bilancio dell'esercizio finanziario 2013: € 3.904,756 I.V.A. 22% inclusa, (comprensivi di oneri della 
sicurezza pari a 200,00 €) al cap  300/30 intervento 1090603 – relativi al rilievo di un lago; 

bilancio dell'esercizio finanziario 2014: € 5.856,113 I.V.A. 22% inclusa (comprensivi di oneri della 
sicurezza pari a 300,00 €) al cap 300/30 intervento 1090603; 

bilancio dell'esercizio finanziario 2015: €  5.856,113 I.V.A. 22% inclusa (comprensivi di oneri della 
sicurezza pari a 300,00 €) al cap 300/30 intervento 1090603; 

5. di quantificare l'IVA degli oneri della sicurezza pari: 

a 44 € per l'esercizio finanziario 2013, da imputare al medesimo capitolo e intervento di cui al 
punto 4, relativi al rilievo di un lago; 

a 66 € per l'esercizio finanziario 2014, da imputare al medesimo capitolo e intervento di cui al 
punto 4; 

a 66 € per l'esercizio finanziario 2015, da imputare al medesimo capitolo e intervento di cui al 
punto 4; 

e quindi di impegnare complessivamente per il triennio la somma di 15.616,982; 

6. di rimettere libere a bilancio le economie derivanti dal ribasso ai medesimi capitoli e 
interventi per ogni esercizio finanziario considerato; 

7. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle relative fatture, secondo quanto 
stabilito dal vigente Regolamento di Contabilità; 

8. di rilasciare parere favorevole di Regolarità Tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'articolo 147-bis del Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, articolo introdotto 
dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e 
funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone 
terremotate nel maggio 2012” convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 
213; 

             

 Il Dirigente del Settore 
 f.to MARGUTTI PAOLO



 


